



Worcester County Administration Office
1 West Market Street, Room 1103
Snow Hill, MD 21863
Ph. 410-632-1194

Addendum # 3 – Sunset Avenue Relief Sewer Project
(Additional Questions & Answers)
Date of Addendum: **September 24, 2026**

NOTICE TO ALL BIDDERS AND PLANHOLDERS

The Bid Documents for the above-referenced Project are modified as set forth in this Addendum. The original Bid Documents and any previously issued addenda remain in full force and effect, except as modified by this Addendum, which is hereby made part of the Bid Documents. Vendors will take this Addendum into consideration when preparing and submitting a bid and shall acknowledge receipt of this Addendum in the space provided in the Bid Documents.

BID SUBMITTAL DEADLINE

The bid submittal time has not been changed.

1.0 – ATTACHMENTS

Item	Description
	None.

2.0 – CLARIFICATIONS

The following clarifications are provided as a matter of information to clarify issues raised about the Bid Documents.

Item	Description
	None.

3.0 – QUESTIONS AND ANSWERS

The following questions and answers are provided as a matter of information to clarify issues raised about the Bid Documents.

Item	Questions and Answers
1	Question: May Sunset Avenue and Golf Course Road be closed to through traffic within the work zone during the winter months, provided only one road is closed at a time? Response: Yes. Only one road may be closed at a time, subject to approval of a contractor-prepared detour and maintenance of traffic plan. The contractor shall submit the plan to the County Roads Division for approval. Maryland State Highway Administration approval is also required because the detour will use MD Route 611.
2	Question: Are electronic message boards required for two weeks before the road closure? Response: Yes. Electronic message boards shall be in place and operational at least two weeks before the road closure to notify motorists of the upcoming closure.
3	Question: Please consider adding a separate bid item for mobilization. Response: No separate bid item will be added for mobilization. The contractor shall include mobilization costs in the existing bid items on the Form of Proposal.
4	Question: Is payment retainage required for this project? Response: Yes. A five percent (5%) retainage requirement applies to this project.

5	Question: Is Bid Item No. 4, “Pavement Repair – Full Depth, 10 Ton,” intended for permanent hot-mix asphalt patching on Sunset Avenue and Golf Course Road? Response: Yes. Bid Item No. 4 applies to permanent, full-depth hot-mix asphalt (HMA) pavement repairs on Sunset Avenue and Golf Course Road. Bidders shall quote a price per ten (10) tons of HMA pavement repair, including all labor, materials, and equipment necessary to complete the work.
---	--

END OF ADDENDUM